

REALIZAREA SISTEMULUI DE ILUMINAT STRADAL DIN S. TARIGRAD, R. DROCHIA

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № PT 483

Valoarea de deviz 276 516,07 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	444,969	57,66	25 656,90
2.	7137010011500	Electrician	h-om	2,175	57,66	125,41
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,759	57,66	101,42
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,528	57,66	1 414,29
Total manopera						27 298,02

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,016	12 500,00	200,00
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,021	12 500,00	262,50
3.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,788	38,00	29,94
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,896	18,50	312,58
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,324	3,30	37,38
6.	1019852	Vopsea	kg	0,040	45,00	1,80
7.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,000	16,20	32,40
8.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,099	12 500,00	1 237,50
9.	30	Stilp din beton SET 10.5-5	buc	5,000	2 208,35	11 041,75
10.	38	Consola K1 diam. 42-60mm	buc	25,000	113,35	2 833,75
11.	39	Cablu ABBΓHR 3x4MM2	m	70,000	4,13	289,10
12.	40	Cablu ABBΓHR4x35MM2	m	17,000	29,30	498,10
13.	41	Cablu SIP 2A1x35+1x54.6	m	1 100,000	19,80	21 780,00
14.	42	Cablu SIP 2A3x35+1x54.6	m	260,000	30,85	8 021,00
15.	43	Banda F2007	buc	120,000	7,92	950,40
16.	44	Screpa A200	buc	120,000	2,58	309,60
17.	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA	buc	2,000	250,00	500,00
18.	45	Clema ES 1500	buc	30,000	45,83	1 374,90
19.	46	Consola CA 1500	buc	20,000	26,67	533,40
20.	47	Consola PA 1500	buc	20,000	37,50	750,00
21.	48	Clema de perforare "P2x95"	buc	6,000	22,85	137,10
22.	49	Clema de perforare CZEP-13	buc	50,000	13,75	687,50
23.	50	Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc	35,000	29,08	1 017,80
24.	5009031	Scoabe	10 buc	4,484	2,80	12,55
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,000	6,00	12,00
26.	5009062	Papuci de cablu	buc	13,400	4,80	64,32
27.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	6,120	6,50	39,78
28.	51	Clema de stingere ΠC 1-1	buc	41,000	14,00	574,00
29.	52	Curea CSB	buc	80,000	2,25	180,00
30.	53	Capac elastic CECT 6-35	buc	9,000	10,21	91,89
31.	54	Bandaj de distantare BIC 50 90 AM	m	3,000	14,50	43,50
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,078	80,00	86,24
33.	55	Ceasornic electric secundar unilateral de strada Taimer	buc	1,000	300,00	300,00
34.	56	Tub de plastic gofrat d 20	m	25,000	2,00	50,00
35.	57	Tub metalic gofrat izolat diam 50 P3-ΠΠ-50	m	20,000	22,50	450,00
36.	58	Terminal cablu diam.35	buc	6,000	3,33	19,98
37.	59	Terminal cablu diam.50	buc	2,000	4,58	9,16

38.	60	Sina PE	buc	2,000	14,38	28,76
39.	61	Sina Dn,L=0.5m	buc	1,000	7,70	7,70
40.	62	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	50,000	156,18	7 809,00
41.	63	Fir electric PV1 4	m	10,000	4,96	49,60
42.	64	Conductor de legare la pamint 3П6	m	18,000	8,12	146,16
43.	65	Otel rotund diam.16mm L5m	kg	110,600	12,60	1 393,56
44.	66	Otel rotund diam.10mm	kg	77,740	12,50	971,75
45.	67	Beton M200	m3	0,250	950,00	237,50
46.	67	Nod de fixare Y4	buc	1,000	202,00	202,00
47.	71	Corpuri de iluminat cu surse LED 25W min 120 lm/W	buc	23,000	2 100,00	48 300,00
48.	72	Corpuri de iluminat cu surse LED 30W min 120 Lm/W	buc	2,000	3 200,00	6 400,00
49.	73	Dulap BZUM-TF-01-63 TIP 2 63A 380V	buc	1,000	1 307,50	1 307,50
50.	74	Contor Electronic E230 ZMR 110 CRdR1sfCS 3*230/400 5-125A	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
51.	75	Dulap de comanda cu min. 24 module, IP 54 ИПН-243-1 74 Y2	buc	1,000	470,85	470,85
52.	76	Automat 3P B16A	buc	1,000	45,00	45,00
53.	77	Automat 3P C16A	buc	1,000	45,00	45,00
54.	78	Siguranta fuzibila In=20 A,400V	buc	3,000	27,50	82,50
55.	79	Separator de sarcina cu SF In=160A ,3P NH	buc	1,000	346,67	346,67
56.	80	Separator de sarcina 63A 3P	buc	2,000	45,83	91,66
57.	81	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,000	527,50	527,50
58.	82	Contactator KM63-40	buc	1,000	280,00	280,00
59.	83	Detensionator SE45.328-10	buc	3,000	170,00	510,00
60.	84	Siguranta 2A	buc	25,000	7,05	176,25
Total materiale de constructii						125 700,88

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exc conductelor principale), 10 t	h-ut	1,200	380,00	456,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	15,268	25,00	381,70
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96	h-ut	18,115	25,00	452,88
4.	031001	Autohidroascensoar	h-ut	54,643	350,00	19 125,05
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	25,000	350,00	8 750,00
6.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	2,850	50,00	142,50
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	3,169	50,00	158,45
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	9,590	35,00	335,65
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	35,00	15,40
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,800	550,00	2 640,00
11.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,540	0,00	0,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,320	50,00	66,00
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,928	50,00	46,40
14.	331481	Masini pneumatice tip "ПУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	9,150	50,00	457,50
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	5,860	250,00	1 465,00
Total utilaje de constructii						34 492,53

Total:

Прямые затраты	lei	230 430,06
TVA	20,00 %	46 086,01
Total deviz:		276 516,07

Intocmit

(SRL "Eurostil Construct")

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(Primaria s. Tarigrad, r. Drochia)

(funcioia, semnrtura)

